
Отдел образования администрации Тасеевского района

ПРИКАЗ
с. Тасеево 
26.12.2023 г. № 369

Об утверждении муниципального задания
МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1043 «О формировании, ведении и 
утверждении общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных 
перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края 
от 24.10.2017 № 626-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения 
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных 
и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Красноярского края (муниципальными правовыми актами), в том числе при 
осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий но предметам 
совместного ведения Российской Федерации и Красноярского края», Распоряжением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2017 № 961-р «Об утверждении регионального 
перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 
муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 
правовыми актами Красноярского края (муниципальными правовыми актами), в том числе при 
осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам 
совместного ведения Российской Федерации и Красноярского края», постановлением 
администрации Тасеевского района от 08.12.2015 № 750 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» с пунктом 3.43. Положения об отделе 
образования администрации Тасеевского района, утвержденного постановлением администрации 
Тасеевского района от 26.04.2018 № 279 «Об утверждении Положения об отделе образования 
администрации Тасеевского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №1 «Светлячок», на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Синявскую А. В, ведущего специалиста 
отдела образования.

Врио начальника
отдела образования администрации
Тасеевского района Н.В. Бекарева

А.В. Синявская 
П.П. Фандо


